
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

Campus Estrutural 

 

PORTARIA Nº 1797, DE 27 DE AGOSTO DE 2015. 

 

    O DIRETOR GERAL DO CAMPUS ESTRUTURAL DO INSTITUTO 

FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pela Portaria IFB nº 49, de 16 de janeiro de 2014, 

publicada no Diário Oficial da União em 17 de janeiro de 2014, no uso de suas atribuições 

legais e regimentais, 

    CONSIDERANDO as delegações de competências estabelecidas pela 

Portaria IFB nº 001, de 02 de janeiro de 2014, publicada no Boletim de Serviço 

correspondente ao período de 01 a 12 de janeiro de 2014; 

Resolve: 

    Art. 1º Designar os servidores: LEANDRO VAGUETTI - SIAPE 

nº 1564287 - Docente, ROBERTO LIMA DE MORAES RAMOS - SIAPE nº 1343776 

- Docente e YALLA BRAGA DE PAULA - SIAPE nº 2226464 - Contadora, como 

membros da Comissão para Seleção Interna para Concessão de Afastamento para 

Participação de Servidores em Cursos de Pós-Graduação Stricto Sensu para o 2º semestre 

de 2015, para o Campus Estrutural, a contar de 24 de junho de 2015. 

 

    Art. 2º Esta Comissão terá como atribuições: 

 

    I – Participar junto à Pró Reitoria de Desenvolvimento Institucional da 

elaboração do edital de seleção para concessão de afastamento para participação de 

servidores em curso de pós-graduação stricto sensu; 

    II – Executar as disposições previstas do edital; 

    III – Providenciar a publicação dos resultados preliminares e finais e 

encaminhar o resultado final a Direção Geral do campus para demais providências; 

    IV – Organizar a documentação do processo seletivo e arquivar junto à 

DREP. 

 

    Art. 3º Designar LEANDRO VAGUETTI - SIAPE nº 1564287, como 

presidente da Comissão e ROBERTO LIMA DE MORAES RAMOS - SIAPE 

nº 1343776, como suplente. 

 

    Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

 

 

Original Assinado 

MARCELO SILVA LEITE 

 

 

 

Publicada no BS/IFB em 27.08.2015 

 


